nimus et volumus, quocienscunque extra 
ciyitatem Cracoviensem liujus operis gratia 
vel in propria persona quomodocunque ire 
sive mittere contigerit, hoc ad monete dietę 
impensas facere possint ac debent. Ut autem 
predictus vicesgerens Thesaurarii nostri, 
laborum suorum ac industrie condignam ha* 
heat pro meritis remunerationem, decernimus, 
ut eidem trecenti floreni per mediam sexa* 
genam computati ex officina nostra monetaria 
ad annum currentem sokantur. Volentes autem 
omnem fraudem tollere, prohibemus, ne ulla 
alia moneta conflata in massaque portata hoc 
pretio ematur, sed alio pretio secundum 
communem argenti valorem, prout idem The* 
saurarii nostri officialis noverit expedire, sol* 
vatur. Item constituimus ad majorem certitu* 
dinem recte administrationis, ut de moneta 
ista probanda, antequam exierit in publicum 
in ckitate Cracoviensi, solita a probatoribus 
regni nostri servetur consuetudo, similiter 
hoc idem in ckitate Thorunensi, vel alibi, 
ubi officinas institui contigerit, personis juratis 
ac fide dignis, qui a locis illis non recedant, 
committant iidem probatores. Quia autem ne* 
gotium totum propter difficultatem ejus, ma- 
xime in fide et virtute officialium nostrorum, 
hoc est Magnifici Thesaurarii Regni nostri et 
Josti Ludovici, ejus vices gerentis, consistet, 
promittimus in capile anni rationem admini
strationis hujus suscipere, et eandem, quam 
in fide nobis debita facient, ratam habere, 
neque illos, neque heredes illorum, in casu 
mortis ipsorum, quoquomodo molestare aut 
turbare, sed tantam illorum fidem, curam, 
et diligens nobis et reipublice nostre serviendi 
studium regia nostra gratia semper compen- 
sare. Hoc modo itaque transcussa et emissa 
predicta moneta, probatorum nostrorum te* 
stimonio confirmata, volumus, ut deinceps 
Magnificus Nicolaus de Schidlowyecz, Castel* 
lanus Sandomiriensis, et Thesaurarius Regni 
nostri, et dictus Jostus Ludovicus Decius , 
ejus yicesgerens, ab omni moleslia et impe-
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ticione, casu quocunque et a quibuscunque 
sint liberi et immunes perpetuo et in evum, 
harum testimonio literarum, quibus sigillum 
nostrum est appensum. Datum in conyentu 
trenerali Pyotrkoviensi feria secunda proxima 
post Dominicam Sexagesime, Anno Domini 
Millesimo quingentesimo vigesimo octavo, 
regni vero nostri anno yigesimo secundo.

[Księga metryki koron. 43. sign. JJJ. fol, 223.)

W

Modus cudendorum aureorum in regno 
Polonie.

16. Lutego 1528.

Sigismundus etc. Manifestum facimus tenore 
presentium uniyersis, quibus expedit: Quia 
considerantes non parvam jacturam reipublice 
regni nostri per annos retroactos ex mone- 
łtarum yarietate illatam esse’, ita, ut crescente 
moneta mała et adulterata, regni nostri mo
neta in malam peryenerit estimationem, aure
orum precium subinde crevit, et per hoc 
precia rerum omnium aucta, et nostra mo
neta yilescere ceperit, proinde nos in hoc 
conyentu generali, omnium consiliariorum 
nostrorum, utriusque status, ac ordinum 
omnium regni nostri accedente consilio, de 
moneta in hoc regno, et dominiis nostris, 
deinceps accipienda, vel extirpanda satis 
copiose ordinayimus ac statuimus, uti per 
alias literas nostras super ea re emanatas 
abunde declaratur. Quia vero aureorum non 
parva est penuria in regno nostro, et moneta 
nostra nullo modo in suam estimacionem, 
nisi crescente aureorum numero, redire posse 
yidetur, preterea nullum sit regnum inter 
omnia Christiana regna, in quo aurea moneta 
non cudatur, et quod auri etiam quantitas in